ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
19.07.2012 г. № 14/12

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
14 часов 00 минут
15 часов 00 минут

Председатель Совета -
Секретарь -

Ковалева Н.М.
Рассказова Л.Н.

Присутствовали:
члены Совета - Бажуков М. Ю.

Казакова В. А.
Мамонов О. В.
Моховикова Е. П.
Хворостухина О. Н.

Приглашенные,
генеральный директор - Терентьев В. А.

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н. М., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

1. О награждении Почетной грамотой СРО НП «Проектные организации Урала»
членов Партнерства, их руководителей и специалистов, юридических лиц, внесших
значительный вклад в развитие строительной отрасли Российской Федерации.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о рассмотрении предложений о награждении Почетной грамотой СРО

НП «Проектные организации Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов,
юридических лиц, внесших значительный вклад в развитие строительной отрасли Российской
Федерации.

1.1. Наградить Почетной грамотой СРО НП «Проектные организации Урала» за
высокие производственные показатели в области архитектурно-строительного

Повестка дня

РЕШИЛИ:

проектирования, значительный вклад в деятельность Партнерства и в связи с
профессиональным праздником - Днем Строителя членов Партнерства НП «Проектные
организации Урала»:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАНДШАФТ.

АРХИТЕКТУРА. ДИЗАЙН.
5904083602

2. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно
консультационный центр»

5902823690

3. Общество с ограниченной ответственностью Научно-
производственное предприятие «Внедрение информационных
управляющих систем»

5902133061

4. Общество с ограниченной ответственностью «Эдисон» 7203142395
5. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно

производственная фирма «Электросистемы»
7203164543

6. Общество с ограниченной ответственностью «Сибспецстрой» 7204127946
7. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертный

проектный центр»
7202209819

1.2. Наградить Почетной грамотой СРО НП «Проектные организации Урала» за
высокие производственные показатели в области архитектурно-строительного проектирования
Пермского края, активное участие в развитии системы саморегулирования и в связи с
профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и специалистов
Партнерства НП «Проектные организации Урала»:

№ Фамилия, имя, отчество Должность Наименование члена
Партнерства

2. Бажуков Михаил Юрьевич главный инженер
проекта

ООО «Проект-
реконструкция»

1. Ковалева Нина Матвеевна генеральный директор ОАО «Пермгипроводхоз»
4. Скатова Татьяна Владимировна директор ООО «Проект»
5. Смирнов Андрей Юрьевич директор ООО «Проект-2001»
7. Устинова Екатерина Борисовна директор ООО «Уральская проектно

строительная компания»
3. Хворостухина Ольга

Николаевна
главный инженер
проекта

ООО «ПермьКрайГаз»

6. Шкабара Сергей Юрьевич директор ООО фирма
«Технологическая и
строительная продукция»

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП

«Проектные организации Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам
Партнерства, следующее юридическое лицо:

2

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью

"ТюменьСпецПроект"
7203215526 12720349-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Западно-Сибирский Центр Независимых
Экспертиз”

7204170081 12720350-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Севердорстрой»

8904069272 12890351-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. о представленных Актах проверки соответствия членов

саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствуют указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"ТюменьСпецПроект"

7203215526 12720349-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Западно-Сибирский Центр Независимых
Экспертиз”

7204170081 12720350-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Севердорстрой»

8904069272 12890351-00

Итоги голосования:
«За» -6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП «Проектные

организации Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью "БЕЛЗ" 5903032891 12590039-02
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Системсервис» 5918015401 12590070-03

3

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Химсервис" 1834023208 12180177-02

4. Индивидуальный предприниматель Захваткин Павел
Юрьевич 591602506171 12590181-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройгеопроект" 7204104924 12720226-02

6.
Общество с ограниченной ответственностью
"СТРОИТЕЛЬНО-КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА
"ATM"

5905073220 12590231-02

7. Общество с ограниченной ответственностью
"АвтоСпецДом" 7202116402 12720291-02

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Южно-Уральская инжиниринговая компания" 7447116135 12740294-01

Итоги голосования:
«За» -  6 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н.М. объявил о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Н.М.Ковалева

Л.Н.Рассказова

4